[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 28.12.2021  № ПОС.03-2484/21
город Переславль-Залесский

[bookmark: _GoBack]
О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 17.06.2014 № ПОС.03-0917/14 «Об установлении
размера дохода, приходящегося на каждого члена
семьи гражданина-заявителя, и стоимости имущества,
находящегося в собственности членов семьи
гражданина-заявителя, в целях признания граждан
малоимущими и предоставления им по договорам
социального найма жилых помещений муниципального
жилищного фонда»

В соответствии со статьями 14, 49 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом Ярославской области от 27.06.2007 № 50-з «О порядке учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма», Законом Ярославской области от 11.07.2005                   № 40-з «Об условиях реализации права отдельных категорий граждан на предоставление жилых помещений по договорам социального найма», приказом Министерства регионального развития Российской Федерации от 25.02.2005 № 17 «Об утверждении Методических рекомендаций для органов государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления по установлению порядка признания граждан малоимущими в целях постановки на учет и предоставления малоимущим гражданам, признанным нуждающимися в жилых помещениях, жилых помещений муниципального жилищного фонда по договорам социального найма», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 17.06.2014 № ПОС.03-0917/14 «Об установлении размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи гражданина-заявителя, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 11.12.2017                      № ПОС.03-1744/17, от 17.06.2020 № ПОС.03-1015/20) следующие изменения:
1.1. Пункт 1 постановления изложить в следующей редакции:
«1. Установить размер дохода, приходящегося на каждого члена семьи гражданина-заявителя (одиноко проживающего гражданина-заявителя), в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда, в размере 12597 (двенадцать тысяч пятьсот девяносто семь) рублей.».
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Постановление вступает в силу с 01 января 2022 года.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                      Т.С. Ильина

image1.wmf